
平成２６年８月１４日 

 

 各  位 

 

石巻市立病院開成仮診療所 

管理者 石巻市立病院長 伊 勢 秀 雄      

      所  長   長   純 一      

（公印省略） 

 

   在宅医療推進事業による勉強会「知って得する在宅ケア」の実施と第１回勉強 

   会の開催について（御案内） 

残暑の候 ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

石巻市立病院開成仮診療所の運営につきましては、日ごろより御理解と御協力を賜り、

厚く御礼を申し上げます。 

 さて、当診療所では、在宅医療で必要な医療知識の提供による在宅医療と介護の円滑な

連携を図るため、標記勉強会（７回予定）を実施することとなりました。 

 つきましては、業務御多忙のところ、大変恐縮ではございますが多くの皆様に御参加い

ただきますよう御案内いたします。また、第１回目の勉強会を下記により開催いたします

ので、御出席いただきますよう併せてお願いいたします。 

 なお、会場準備の都合上、出席の確認をいたしますので、９月１０日（水）までにＦＡ

Ｘにて当診療所あて御返信くださいますようお願いいたします。 

 当診療所では、今後もより良い医療の提供に努めてまいりますので、御支援、御協力を

賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時 平成２６年９月１２日（金） １８時３０分～ 

２ 場  所 石巻市包括ケアセンター １階 

３ 内  容  

 （1）講義  「褥瘡予防～高齢者のスキンケアと体圧分散マットレスの選択方法～」 

 講師  石巻市立病院 皮膚・排泄ケア認定看護師 佐 藤   円  

 （2）質疑応答 

４ 対 象 者 石巻圏域内介護事業所の職員等 

５ 参 加 費 無 料 

６ 主  催 石巻市立病院開成仮診療所（在宅医療連携拠点事業所） 

 

石巻市立病院開成仮診療所（在宅医療連携拠点事業所）  

担当：安達 

〒986-0031 石巻市南境字新小堤 25番地 1 

電話 0225-23-3200 

FAX  0225-23-7833   


